​INDICAÇÃO Nº. 009/2026​

​EXCELENTÍSSIMO​ ​SENHOR​ ​PRESIDENTE​ ​DA​ ​CÂMARA​ ​MUNICIPAL​ ​DE​
​OURO FINO/MG,​

​CAROS COLEGAS VEREADORES,​

​O​ ​signatário​ ​da​ ​presente,​ ​Vereador​ ​com​ ​assento​ ​nesta​ ​Casa​ ​Legislativa,​ ​com​
​amparo​​no​​art.​​186​​e​​seguintes​​do​​Regimento​​Interno​​(Resolução​​014/2016),​​solicita​​a​​Vossa​
​Excelência​ ​que​ ​submeta​ ​a​ ​este​ ​Egrégio​ ​Plenário​ ​e​ ​posteriormente​ ​envie​ ​INDICAÇÃO​ ​ao​
​Exmo.​ ​Sr.​ ​Prefeito​ ​Municipal,​ ​Antônio​ ​Benedito​ ​Salgueiro​ ​Miguel,​ ​SUGERINDO​
​ESCLARECIMENTOS​ ​ACERCA​ ​DO​ ​ATENDIMENTO​ ​DE​ ​FISIOTERAPIA​
​DOMICILIAR​ ​AGENDADO​ ​NO​ ​MÊS​ ​DE​ ​SETEMBRO​ ​DE​ ​2025​ ​E​ ​NÃO​
​REALIZADO ATÉ A PRESENTE DATA.​

​Indico,​ ​na​ ​forma​ ​regimental,​ ​que​ ​seja​ ​encaminhada​ ​solicitação​ ​ao​ ​órgão​
​competente​ ​para​ ​que​ ​preste​ ​esclarecimentos​ ​sobre​ ​o​ ​atendimento​ ​de​ ​fisioterapia​ ​domiciliar​
​que foi agendado em setembro de 2025, mas que até o momento não foi realizado.​

​Justifica-se​ ​a​ ​presente​ ​Indicação​ ​diante​ ​da​ ​importância​ ​do​ ​referido​ ​atendimento​
​para​​a​​continuidade​​do​​tratamento​​do(a)​​paciente,​​bem​​como​​da​​necessidade​​de​​informações​
​quanto​ ​aos​ ​motivos​ ​do​ ​atraso​ ​e​ ​às​ ​providências​ ​que​ ​estão​ ​sendo​ ​adotadas​ ​para​ ​a​
​regularização do serviço.​

​Certos​ ​de​ ​podermos​ ​contar​ ​com​ ​a​ ​atenção​ ​dispensada,​ ​renovamos​ ​nossos​
​agradecimentos.​

​Sala das Sessões, Ver. Antônio Olinto Alves, em 28 de janeiro de 2026.​

​NELSON LOPES DA SILVA​
​VEREADOR​

​Câmara Municipal de Ouro Fino – Poder Legislativo.​
​Rua Rogério Gissoni, n.º  450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37.570-000​

​Contatos: (35) 3441-1489, e-mail:​​diretorgeral@camaraourof ino.mg.gov.​​br​​e-mail:​​camara@camaraourof ino.mg.gov.br​

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br
mailto:camara@camaraourofino.mg.gov.br